COMUNE DI RAGUSA

s> s ORABR N 358
VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del - 2 3060 2013

OGGETTO: Rettifica della deliberazione della G.M. n: 336 del 26.07 2013.

. | sy
. —~.
L'anno duemila 1 teda ca llgiono Nauit \"U’-— aleore A 3.00
del mese di Ag o030 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco ,’iug ' ?"M e ?: « h °
Sono presenti i signori Assessori:; -
Presenti - Assenti
1) prof. Claudio Conti .
2) dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro S
3) geom. Massimo lannucci %ﬂ'
4) arch. Giuseppe Dimartino , %'
5) arch Campo Stefania Gt
6) dr. Stefano Martorana %h.

—
Assiste il Segretario Generale dott. | 3.0 Mo BMA uwe

*

Il Presidente, constatato che il numerq,gei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



nt

LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 3444 /Awocatura del of-9F-204 3

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n48 e
successive modifiche: :

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- softo il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

‘v~ Riténute di dovere provvedere in merito;

- Vistigli art. 15e 12, 2° comma, della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed
integrazioni; '

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge o

DELIBERA
¢ Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte

integrante e sostanziale e farla propria;

* Dichiarare il presente atto immediata_rpgente esecutivo ai sensi dell'art. 12, 2°
commadella L.R. n. 44/91 eox vo Ul weiasmionr & ?sﬁlm

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : deliberazione della G.M. n. 336 del 26.07.2013



Letto, approvato e sottoscnitto.
IL SINDACO

e

L ASSES?ORE ANZIANO | RETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa ail'Albo Pretorio il
- : fino al 18 5t ij‘ uindici giomi consecutivi
16 460 07 RaEquindiciigi :

~J

YE ABL 2D

Ragusa, li . L MESSO COMUNALE

IL ?ﬁ:?ﬁ:ﬁ

N Certificato di immediata esecutivita della delibera
)4\ Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dam" Comma
“dellArt.12_ delia L.R. n.44/91.

{) che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
deu'Arm& L.R. n.44/91.

Ragusa, i, 23 1983 IL SLEGRE'fARIO GENERALE

%Cemﬁco che, contesh:almente all'affissione alf'Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capt
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma deif'Art.15 della L.R. n.44/91.
{ ) Certifico che entro dieci g!oml dalf affissione all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controlio delf'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
[Art. 4 della L.R. 23/97.

Ragusa, It 78 4ol M3 PREPRIANE RENERE s

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia'della presente deliberazione & nmasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giomi conéacutm dal  tp a0 o al Y OSET B
senza opposizione/con oppaosizione: N
Ragusa, i \"\ IL MESSO COMUNALE

Certificatadi avvenuta pubbllcaziomklh deliberazione
Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente del ione, & stata affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune il giomo? . 4q(3 71 ed @ rimasta affissa per quindici giorni consecuﬁii decorrenti dal
’ b AGE 2013
senza opposizione/con oppoSJznons
Ragusa, i ILEE{;RETAR!O GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione \

Certifico che l.a deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione,
; \
hY

/ \
Ragusa, Ii IL SEGRETARIO GENER\ALE
F 4

CITTA! BRSARIISA

LrCCERE T/\F’!O GENERALE




Parte integrante e sostanziale alla
Delibera di Giunta Municinale

2

w N 358 qei_9 9060,
%gq

COMUNE DI RAGUSA

. Protn. 63 JiJe 4 /Awocatura del 9 9P - 2043

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Rettifica della deliberazione della G.M. n. 336 del 26.07.2013.

II' sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta del responsabile
dell’avvocatura, avv. Sergio Boncoraglio, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di

deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la propria precedente deliberazione n. 336 del 26.07.2013, con la quale il
Sindaco ¢ stato autorizzato a proporre ricorso avanti il TAR Palermo per impugnare il
D.P.R.S. n. 509/2013 congiuntamente alla societa Porto Turistico Marina di Ragusa s.p.a.;

rilevato che per mero errore materiale ( refuso ), nella parte dispositiva della

sopraccitata deliberazione la difesa del Comune di Ragusa ¢ stata conferita soltanto all’avv.
Sergio Boncoraglio, anzicché essere conferita unitamente e disgiuntamente al detto legale
anche all’avv. Massimo Blandi del Foro di Palermo;

ritenuto, pertanto, la necessita di rettificare la sopraccitata deliberazione nel senso

di conferire I'incarico della rappresentanza e difesa del Comune di Ragusa, unitamente e
disgiuntamente all’avv. Sergio Boncoraglio, responsabile dell’ Avvocatura comunale, anche
all’avv. Massimo Blandi del Foro di Palermo;

vista 'urgenza di deliberare in quanto il ricorso va depositato entro 30 giorni dalla

notifica effettuata il 29.07.2013, dichiarando immediatamente esecutivo il provvedimento;
ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I’art. 12, 2° comma e 15 della L.R. n.44/91;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

2. Che la deliberazione della G.M. 336 del 26.07.2013 & da intendersi ed
interpretare nel senso di autorizzare il Sindaco p.t. a proporre ricorso avanti il
TAR Palermo, per impugnare il D.P.R.S. n. 509/2013 congiuntamente alla
societa Porto Turistico Marina di Ragusa s.p.a.;

M}: >
Mud

&



3. di conferire I’incarico della rappresentanza e difesa in giudizio del Comune
allavv. Sergio Boncoraglio, responsabile dell’Avvocatura comunale,
unitamente e disgiuntamente all’avv. Massimo Blandj del Foro di Palermo:;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo per I’imminente
scadenza dei termini di notifica del ricorso, ai sensi dell’art. 12, 2° comma

—

della L.R. n. 44/91, cow 4o (7 wgui wut " %@hm



Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n48 e arit. 12 LR

30/2000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarita
tecnica.

Ragusal, /7. /8 w{3

Al sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n.48 e art, 12 L.R.

30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita
contabile.

Liimporto della spesa di €.
Va imputata al cap.

: /
Ragusa I, yg (/3 Loy /

{
/

] Responsaj&ﬁe‘l;ewizio Finanziario
/

s

i
1.7

Allegati — Parte integrante:
1)
2)

3)
4)

Ragusa i,

Il Responsabile Avvocatura

Si da’ atto che la retroscritta proposta non comporta, ne’
direttamente ne' indirettamente, oneri finanziari, ne’ presenta alcuno
degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme,
per cui il parere della regolarita contabile non & necessario in quanto
si risolverebbe in atto inutile.
Ragusa i,

il Dirigente

Y esprime parere favorevole in ordine alla legittimita

Il Dirigente del | Settore
cesco Lumiera



